ПРОЕКТ

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов

 городского округа Чехов «О бюджете городского округа Чехов

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов

проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении

изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете

городского округа Чехов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

Статья 1

Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов

от 13.12.2022 № 50/5-2022 «О бюджете городского округа Чехов на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Совета

депутатов городского округа Чехов от 16.02.2023 № 11/2-2023, от 22.06.2023

№ 82/6-2023, от 20.07.2023 № 96/7-2023, от 17.08.2023 № 119/8-2023)

(далее - Решение) следующие изменения:

1. В статье 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Чехов на 2023 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов в сумме

8 162 255,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в сумме 4 473 846,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов в сумме

8 295 127,3 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа Чехов в сумме 132 872,2 тыс.

рублей.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                        2

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Чехов на плановый период 2024 и 2025 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов на 2024 год

в сумме 7 030 905,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 3 293 916,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме

6 797 417,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в сумме 3 212 835,7 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов на 2024 год

в сумме 7 030 905,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 93 424,7 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 6 797 417,4 тыс. рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 179 229,1 тыс. рублей;

дефицит (профицит) бюджета городского округа Чехов на 2024 год

и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».

2. В абзаце втором статьи 5 цифры и слова «на 2023 год в сумме

1 700,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «на 2023 год в сумме 700,0

тыс. рублей».

3. В абзаце третьем статьи 5 цифры и слова «на 2023 год 4 168,0 тыс.

рублей» заменить цифрами и словами «на 2023 год в сумме 29 307,5 тыс.

рублей».

4. В статье 6:

в абзаце втором пункта 1) цифры и слова «в 2023 году – в сумме

1 992 903,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «в 2023 году – в сумме

1 978 294,0 тыс. рублей»;

в абзаце втором пункта 2) цифры и слова «в 2023 году – в сумме

53 262,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «в 2023 году – в сумме

54 736,0 тыс. рублей»;

в абзаце втором пункта 3) цифры и слова «в 2023 году – в сумме

3 823,6 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «в 2023 году – в сумме

4 531,7 тыс. рублей».

5. В абзаце первом статьи 7 цифры и слова «на 2023 год в сумме

1 306,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «на 2023 год в сумме 145,8

тыс. рублей».

6.   В статье 16:

          в пункте 1 цифры «542 918,8 тыс. рублей» заменить цифрами

«550 241,1 тыс. рублей», цифры «278 377,1 тыс. рублей» заменить цифрами

«287 830,7 тыс. рублей», цифры «286 632,1тыс. рублей», заменить цифрами

«296 085,7 тыс. рублей»;

в подпункте 1) пункта 2 цифры «471 988,3 тыс. рублей» заменить

цифрами «479 611,3 тыс. рублей», цифры «70 930,4 тыс. рублей» заменить

цифрами «70 629,8 тыс. рублей»;

в подпункте 2) пункта 2 цифры «24 181,7 тыс. рублей» заменить

цифрами «33 635,3 тыс. рублей»;

                                                                                                                                                                        3

в подпункте 3) пункта 2 цифры «24 181,7 тыс. рублей» заменить

цифрами «33 635,3 тыс. рублей»;

  7. В приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет

городского округа Чехов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему

Решению.

          8. В приложение 2 к решению «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

городского округа Чехов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему

Решению.

9. В приложение 3 к решению «Ведомственная структура расходов

бюджета городского округа Чехов на 2023год и на плановый период 2024

и 2025 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему

Решению.

10.   В    приложение    4     к     решению «Распределение    бюджетных

ассигнований   по   целевым статьям (муниципальным программам городского

округа   Чехов    и     непрограммным    направлениям   деятельности), группам

и подгруппам   видов расходов классификации расходов бюджета городского

округа Чехов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив

его в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

11. В приложение 5 к решению «Объем бюджетных ассигнований на

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности городского округа Чехов на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложив его в редакции

согласно приложению 5 к настоящему Решению.

          12. В приложение 8 к решению «Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета городского округа Чехов на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно

приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после

официального опубликования.

Статья 3

1. Направить настоящее Решение временно исполняющему

полномочия Главы городского округа Чехов М.Н. Собакину для подписания и

опубликования в печатном средстве массовой информации (без приложений).

2. Разместить настоящее Решение в полном объеме на официальном

сайте Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

Статья 4

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить

на председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Н.Л. Горушину.